
 

 

UCHWAŁA NR 20/52/2022 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 8 czerwca 2022 r. 

w sprawie: uchwały nr XLVI/435/2022 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie 

trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółkom wodnym, sposobu jej 

rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Bogusław Wenus 

2/ Beata Kaczmarek 10/ Radosław Hrychorczuk 

3/ Roman Drozdowski 11/ Aneta Jakubczak 

4/ Iwona Kopczyńska 12/ Paweł Dobrzyński 

5/ Anna Kaźmierczak 13/ Zofia Dolewka 

6/ Bogdan Łągwa 14/ Krzysztof Kozik 

7/ Łukasz Szczepanik 15/ Tomasz Jan Karwicki. 

8/ Magdalena Budziarek  

Po rozpoznaniu w dniu 8 czerwca 2022 r. uchwały nr XLVI/435/2022 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 

24 maja 2022 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółkom 

wodnym, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 26 maja 2022 roku, działając na podstawie 

 art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., 

poz.1372  z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 251 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm)  stwierdza się nieważność ust. 5 w § 7 uchwały  

nr XLVI/435/2022 Rady Miejskiej w Sulejowie z dnia 24 maja 2022 r. w sprawie trybu postępowania 

o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółkom wodnym, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu 

kontroli wykonywania zadania objętego dotacją. 

Uzasadnienie 

Uchwałą nr  XLVI/435/2022 z dnia 24 maja 2022 r. Rada Miejska w Sulejowie, działając na podstawie 

art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne,  postanowiła uregulować kwestie dotyczące 

udzielania dotacji spółkom wodnym. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3651



W § 7 uchwały Rada Miejska wprowadziła przepisy dotyczące zasad rozliczania udzielonych dotacji i m.in. 

w ust.5 tegoż paragrafu postanowiono, że „w przypadku wykorzystania na realizację zadania tylko części 

przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystana część podlega zwrotowi na konto Gminy w terminie 30 dni od 

określonego w umowie dnia wykonania zadania”. 

Zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm) 

spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. Pomoc ta 

polega na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego (art. 443 ust. 3). W zakresie dotacji celowej 

z budżetu jst ma zastosowanie art. 221 ustawy o finansach publicznych, a w kwestii zwrotu tej dotacji 

art. 251 tejże ustawy.  Zgodnie z tym przepisem w przypadku gdy termin wykorzystania dotacji, o którym 

mowa w ust. 1, (czyli do końca roku budżetowego) jest krótszy niż rok budżetowy niewykorzystana część 

dotacji podlega zwrotowi w terminie 15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji. 

Rada Miejska w Sulejowie w § 6 ust.2 uchwały postanowiła, że wykorzystanie przyznanej dotacji powinno 

nastąpić nie dłużej niż do dnia 30 listopada danego roku budżetowego, a więc krócej niż rok budżetowy. W tej 

sytuacji, w zakresie niewykorzystanej częściowo dotacji, będzie miał zastosowanie art. 251 ust. 3 ustawy 

o finansach publicznych.   

Wprowadzenie do uchwały przez Radę Miejską w § 7 ust. 5 terminu 30 dni na zwrot niewykorzystanej 

dotacji pozostaje w sprzeczności z regulacja ustawową t.j. art. 251 ust. 3 ustawy o finansach publicznych. 

Mając na względzie wskazaną sprzeczność z prawem, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

postanowiło jak w sentencji niniejszej uchwały. Jednocześnie Kolegium Izby nadmienia, że orzeczenie 

o nieważności ust. 5 w § 7 badanej uchwały oznacza, iż uchwała w pozostałym zakresie pozostaje 

obowiązująca.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały. 

 

 

Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi 

 

 

Ryszard Paweł Krawczyk 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3651


		2022-06-20T12:44:00+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




